
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione 
della Città - Sport n° 442 del 04/12/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO FINALIZZATO ALLA COSTITUZIONE DI UNA 
SHORT LIST DI OPERATORI ECONOMICI DA ACCREDITARE PER L’ACQUISTO DI 
BENI E/O SERVIZI DI PRIMA NECESSITA’ TRAMITE BUONI SPESA/VOUCHER PER 
L’EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19.   

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del 
Settore la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022;

Dato Atto che nell’ ambito del D.L. n. 154 del 23.11.2020 cd RISTORI TER art. 2 vengono previsti 
€ 400.000.000 per i Comuni per far fronte alle esigenze alimentari in favore di NUCLEI 
FAMILIARI PIU’ ESPOSTI AGLI EFFETTI ECONOMICIDERIVANTI DALLA EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS COVID-19 E TRA QUELLI IN STATO DI BISOGNO;

Visto il D.L. 2 dicembre 2020 n. 158;

Visto il  DPCM 3 dicembre 2020;

Considerato che l’A.C. intende destinare la somma di euro 150.000,00  da utilizzare come buoni 
spesa da parte di soggetti indigenti o in stato di necessità da spendere presso gli esercenti 
commerciale per l’acquisto di beni e/o servizi;

Specificato che tale misura è rivolta ai nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti 
dall’ emergenza epidemiologica da virus Covid19 e tra quelli in stato di bisogno;



Pagina 2/3

Precisato che la erogazione dei buoni spesa avverrà secondo le modalità previste da apposito 
AVVISO PUBBLICO sviluppato dal Settore VI del Comune di Ragusa;

Precisato altresì di dover pubblicare l’ Avviso pubblico riguardante l’ accreditamento degli esercizi 
commerciali di cui ai Codici Ateco, indicati nell’allegato avviso, che vuole essere un elenco sempre 
aperto di fornitori senza alcuna previsione di tetto massimo e di graduatorie di merito;

Ritenuto altresì necessario approvare l'AVVISO PUBBLICO riguardante gli esercizi commerciali e 
l' istanza che gli stessi dovranno presentare qualora intendessero accreditarsi nel caso in cui non 
siano già stati in precedenza accreditati;

Visto il D. Lgs n.267/00;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tre le attribuzioni dei 
dirigenti indicate nell’ art. 53 del vigente regolamento sull’ organizzazione degli Uffici e dei servizi 
al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65;

Visto l’O.R.E.E.L.L. vigente nella Regione Siciliana;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

Evidenziato che il presente atto non comporta alcun accertamento in entrata o impegno di spesa che 
saranno oggetto di un' altra determinazione;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del

PROPONE DI DETERMINARE

1) Approvare l' AVVISO PUBBLICO riguardante gli esercizi commerciali e l' istanza che gli stessi 
dovranno presentare qualora intendessero accreditarsi nel caso in cui non siano già stati in 
precedenza accreditati come parte integrante e sostanziale del presente atto (All. A e All. B);

2) Evidenziare che il presente atto non comporta alcun accertamento in entrata o impegno di spesa 
che saranno oggetto di un' altra determinazione.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Dott. Giuseppe Puglisi 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 04/12/2020 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


